2. Ac recolendæ memoriae Gregorius Papa XIII, etiam Prædecessor noster, tempus in dicti Pii Prædecessoris Litteris prefixum prorogando, concessiones, privilegia, facultates, indulta et gratias hujusmodi, nonnullis aliis additis, declaratis et immutatis, ad Indianum Maris Oceani et Regnum Siciliae ultra pharum etiam aliquot forsan aliorum Regnum et locorum personas, quæ dicti Philippi Regis imperio essent subjectæ, extendit; ac deinde diversi Romani Pontifices, etiam nostri Prædecessores, et nos etiam illas prorogavimus, extendimus et ampliavimus, prout in diversis Litteris Apostolicis, etiam in forma Brevis desuper expeditis plenius continetur;

3. Novissime, occasione celebrationis sanctissimi Jubilæi proxime futuro anno millesimo sexcentismo vigesimo quinto, universo populo Christiano indicti, aliorum Romanorum Pontificum morem ea in re sequuti, de Apostolicæ potestatis plenitudine omnes et quascumque indulgentias etiam plenarias et ad instar Jubilæi, necnon facultates, concessiones et indulta quæcumque a nobis et a dicta Sede ejusque auctoritate, quibuscumque Ecclesiis et Monasteriis utriusque sexus ac Conventibus, Domibus, Congregationibus, Hospitalibus et piis locis, necnon Ordinibus, etiam Mendicantium et Militiarum, necnon Confraternitatibus et Universitatibus, eorumque et aliis cujuscumque dignitatis, gradus et conditionis personis Ecclesiasticis et sacerdotalibus per universum orbem constitutis, etiam per modum communicationis, extensionis et alias quomodocumque, perpetuo vel ad tempus, quibusvis modis et ex quibusvis causis concessa, cum irritantis adjectione Decreti et aliis efficacissimis clausulis in illis appositis, suspendimus, interdicentes ne ullæ aliæ quam prædicti a nobis indicti Jubilæi indulgentiæ interim, sive publice sive privatim, ubique locorum ac gentium publicarentur, prædicarentur vel nuncia-

rentur, secus autem facientes Excommunicationis sententiam eo ipso incurrerent, et ab Ordinariis locorum pro cuiuscumque arbitrio punirentur, et alias, prout in Litteris Apostolicis sub plumbo expeditis latius explicatur;

4. Nos, quibus præcique curanda sunt ea, quæ ad fidem Catholicam tuendam et, adjuvante Domino, aliquando propagandam pertinent, quique eo animo, eaque voluntate nunquam fuimus, ut indulgentiæ, facultates, concessiones et indulta quæcumque intuitu expeditionis in Turcas ac Cruciatæ hujusmodi impedirentur aut revocarentur, ac dictarum Litterarum omnium seriem, ac si de verbo ad verbum insererentur, præsentibus pro expressis et insertis habentes, auctoritate præsentium declaramus, suspensionem eamdem ad indulgentias, facultates, concessiones et indulta quæcumque occasione dictæ expeditionis et Cruciatæ in Hispaniarum Regnis et aliis Dominiis et locis Charissimo in Christo Filio nostro Philippo IV, Hispaniarum Regi Catholico, subjectis, ut præfertur, concessa, non extendi, eaque omnia et singula sub dicta suspensione minime comprehendendi.....

Non obstantibus.....

Datum Romæ, apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 24 Septembris 1624,
Pontificatus nostri anno secundo

(Ex Bull. Rom sub. Pio IX ed.)

II.

FACULTAD DEL COMISARIO PARA PUBLICAR LAS GRACIAS DE LA CRUZADA POR SEPARADO, O POR DIVERSOS SUMARIOS.

Urbanus Papa VIII. Ad futuram rei memoriam.

1. Nuper a nobis emanarunt Litteræ tenoris subsequentis, videlicet : « Charissimo in Christo Filio nostro Philippo, Hispaniarum Regi Catholico..... Alias felicis recordationis Pius Papa V..... » (Véase la Sección 2^a, Epoca 3^a.)

2. Nunc autem faciliori earumdem gratiarum exequutioni, quantum cum Domino possumus, providere volentes, supplicationibus etiam dicti Philippi Regis nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, eidem Didaco, Patriarchæ moderno, et pro tempore existenti, gratiarum prædictorum Exequotori et Commissario dicta auctoritate deputato, præinsertas Litteras nostras cum omnibus et singulis in eis contentis, modo et forma, quibus aliæ nostræ et Romanorum Pontificum, Prædecessorum nostrorum, hujusmodi Litteræ super dictarum gratiarum spiritualium et temporalium per eumdem Pium Prædecessorem concessarum, ut præfertur, prorogatione expediri solitæ publicari consueverunt, publicandi, illasque simul cum eisdem Litteris, vel separatim, singulis annis imprimendi seu imprimi faciendi, eleemosynamque per eos, qui gratiis per præinsertas Litteras nostras hujusmodi concessis, uti voluerint, elargiendam (sine tamen præjudicio eleemosynæ, ratione gratiarum spiritualium et temporalium per dictum Pium Prædecessorem concessarum hujusmodi, et a diversis Romanis Pontificibus, Prædecessoribus nostris, ac etiam a nobis prorogatarum, ut præfertur, dari consuetæ) juxta earumdem primarum gratiarum tenorem et formam taxandi seu declarandi, Apostolica auctoritate prædicta, tenore præsentium, plenam, liberam et amplam facultatem et auctoritatem concedimus et impartimur.

3. Non obstantibus.....

Datum Romæ, apud S. Potrum, sub annulo Piscatoris, die 3 Decembris 1624, Pontificatus nostri anno secundo.

(Ex Bullar. Rom. sub Pio IX, ed.)

III.

SE CONCEDE FACULTAD AL NUNCIO DE ESPAÑA PARA COLECTAR LA LIMOSNA
DE LA CRUZADA PERTENECIENTE A LA BASILICA DE LOS APOSTOLES.

Urbanus Papa VIII. Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam benedictionem.

1. Cum alias felicis recordationis Paulus Papa V, Prædecessor noster, ex causis tunc expressis concesserit, facultates Sanctæ Cruciatæ in Regnis Hispaniarum in locis in dicti Pauli, Prædecessoris nostri, Litteris nominatis ad sex annos et nomine claræ memorie Philippi III, Hispaniarum Regis Catholici, dilectus Filius noster Gaspar, tituli S. Crucis in Hierusalem Presbyter Cardinalis Borgia nuncupatus, pollicitus fuerit, quod Thesaurarii pecuniarum ex facultatibus hujusmodi proventarum summam centum millium ducatorum auri in auro eidem Paulo Prædecessori, aut cui per eum ordinatum fuisse, in subventionem fabricæ Basilicæ Principis Apostolorum de Urbe, viginti sex millia singulis annis primo currentibus dicti sexennii, persolvent.

2. Nos cupientes fabricam hujusmodi omni ope promoveri, ac de fide, integritate ac diligentia tua plurimum in Domino confidentes, te, ac pro tempore existentem nostrum ac Sedis Apostolicæ in Regnis Hispaniarum Nuncium ad summam centum millium ducatorum hujusmodi seu dictæ summæ residuum debitum temporibus a prædictis Thesaurariis seu aliis personis pecunias prædictas solvere debentibus per se vel alium seu alios loco tui, periculo tamen suo, deputatos, petendum, exigendum, levandum et recuperandum, et de exactis, levatis, recuperatis quietandum et absolvendum nostrum et prædictæ fabricæ Procuratorem et Commissarium, auctoritate Apostolica, tenore præsentium facimus, constituimus et deputamus.....

Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis..... etiam certam formam in confectione quietantium requirentibus cæterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 17 Februarii 1625, Pontificatus nostri anno secundo.

(Ex Bull. Rom. sub Pio IX edito.)

IV.

EN VIRTUD DE LA CRUZADA NO SE PUEDE ELEGIR CONFESOR EN LA COMPAÑIA DE JESUS.

Urbanus Papa VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

1. Romanus Pontifex ad ea sollicitudinis suæ partes intendere debet, per quæ Religiosorum status in pace et quiete tutius conservetur.

2. Sane cum ratio doceat et experientia compertum sit, Religionibus valde perniciosum existere, ut eorum Religiosis licitum sit confessarium sibi eligere, et licet felicis recordationis Gregorius XIII ac Clemens VIII et Gregorius XV, Romani Pontifices Prædecessores nostri, per suas in forma Brevis Litteras expresse prohibuerint, ne Religiosi Societatis Jesu facultatibus Cruciatæ Sanctæ uti absque Superiorum suorum licentia valerent.

3. Nibilominus, quia nonnulli existimant ex clausulis Litterarum dictæ Cruciatæ euicunque ipsius Societatis privilegio derogari, et propterea ipsis Religiosis hujusmodi facultatibus uti licitum esse, speciali ad hoc nostro et Apostolicæ Sedis opportuno remedio necesse sit.

4. Nos pro nostro pastoralis muneric debito, ea quæ ipsius Societatis quieto et pacifico statui ac debitæ Superioribus obedientiæ conservandæ opportuna esse cognoscimus, salubriter providere volentes, motu proprio et ex certa scientia meraque deliberatione nostra, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine ac nostra perpetuo valitura Constitutione sancimus, nulli

Religiosorum ejusdem Societati licere facultatibus Cruciatæ hujusmodi, in quacumque mundi parte publicatae vel publicandæ, quoad eligendum confessarium et obtainendam solutionem a casibus reservatis, uti, nec eis, quoad hanc (partem) eligendi confessarium et obtainendam solutionem prædictam, facultatem Cruciatæ hujusmodi suffragari, minusque præsentes Litteras sub quibuscumque ejusdem Cruciatæ concessionibus, extensionibus, prorogationibus et confirmationibus factis, et pro tempore quomodolibet faciendis, comprehendendi.

5. Sicque per quoscumque judices.....

6. Non obstantibus præmissis.....

Datum Romæ, apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die 31 Martii 1623, Pontificatus nostri anno sexto.

(Ex Bull. sub Pio IX edit.)

V.

DECLARA URBANO VIII QUE NINGUN REGULAR PUEDE EN VIRTUD DE LA CRUZADA ELEGIR CONFESOR, QUE LE ABSUELVA NI AUN « IN FORO CONSCIENTIAE »

Urbanus Papa VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

In specula militantis Ecclesiæ nullo licet meritorum suffragio, Divina dispositione constituti, et attente considerantes Sacros Regularium Ordines tantas Ecclesiæ Dei utilitates omni tempore attulisse, ut ad eos conservandos et instaurandos Romani Pontifices, Prædecessores nostri, magnam jure optimo diligentiam semper adhibuerint : dignum, quin potius debitum, reputamus, ut eorumdem Pontificum vestigiis inherentes, ad ea pastoralis vigilantiae partes jugiter intendamus, ut in eisdem Ordinibus disciplinæ Regularis observantia sarta tecta conservetur, et si quæ illi obesse dognoscuntur, opportunæ Constitutionis ministerio salubriter removeantur.

1. Alias felicis recordationis Clementi Papa VIII, Prædecessori nostro, exposito per Procuratorem Generalem Ordinis Fratrum Beatae Mariæ de Monte Carmelo, quod, cum in Bulla Cruciatæ Sanctæ et aliis privilegiis ab Apostolica Sede concedi solitis, detur facultas eligendi confessarium idoneum, ab Ordinario approbatum, qui possit Christifideles absolvere a casibus Ordinario et Sedi Apostolicæ reservatis, Religiosi prædicti facultatibus uti præsumebant in detrimentum eorum Regularis disciplinæ : quare idem Clemens Prædecessor sua perpetuo valitura Constitutione declaravit, facultatem et concessionem Sanctæ Cruciatæ et aliorum indultorum prædictorum, quantum ad prædictum articulum eligendi confessarium et absolvendi a casibus reservatis, non habere locum cum Fratribus et Sororibus Monialibus, quorumcumque Ordinum et Congregationum cuiusvis Instituti Mendicantium et non Mendicantium, tam in provincia Hispaniæ quam extra eam ubilibet constitutis, nec eis suffragari, sed ejusdem Clementis Prædecessoris intentionis fuisse, quod iidem Fratres et Moniales, quantum ad Sacramentum Pœnitentiae seu Confessionis administrationem, dispositioni suorum Prælatorum subjecti essent, prout in dicti Clementis Prædecessoris in simili forma Brevis desuper sub die 23 Novembris 1599, Pontificatus sui anno octavo, expeditis Litteris, quarum tenores pro expressis haberi volumus, plenius continetur.

2. Nihilominus cum sicut nobis, non sine animi nostri molestia, innotuit, nonnulli Ordinis Fratrum Prædicatorum Professores, prætextu Bullæ ejusdem Sanctæ Cruciatæ ac dictorum indultorum, confessarium hujusmodi, qui eos, ut præfertur, absolvat, eligere posse prætendant et forsitan eligant etiam ad præsens, postquam Litteræ nostræ sub die 14 Junii 1624, Pontificatus nostri anno primo, super facultate eisdem Regularibus confessarium ad effectum hujusmodi eligendi ad quinquennium tunc proximum concessa, emanatæ, pridem ab anno et ultra expiraverunt, in maximum status ei observantia Regularis præjudicium.

Nos præmissis, quantum nobis ex alto conceditur, obviare ac felici tam eorumdem Sancti Dominici et Beatae Mariæ de Monte Carmelo Religiosorum, quam omnium et quorumcumque aliorum cuiuslibet Ordinis, Congregationis, Societatis et Instituti, etiam speciali mentione et nota digni, utriusque sexus, tam Mendicantium quam non Mendicantium, statui atque directioni, et aliorum Christifidelium saluti consulere volentes, præfatæque Clementis Prædecessoris declarationi inhærentes, illamque tenore præsentium innovantes, ac, quatenus opus sit, ampliantes, motu proprio et ex certa scientia ac matura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, concessionem Sanctæ Cruciatæ, quæ respectu facultatis hujusmodi, etiam laicis et Clericis sacerdotalibus cujuscumque status, gradus, qualitatis et conditionis, etiam speciali nota dignis, quoad casus reservatos etiam in Bulla Cœnæ Domini (Hæresi excepta) contentos, nonnisi in foro conscientiæ, non autem in foro externo suffragatur, aliorumque indultorum hujusmodi, quantum ad prædictum articulum eligendi confessarium et absolvendi a prædictis casibus reservatis, etiam in Bulla Cœnæ Domini contentis, cum Fratribus et Monialibus prædictorum Fratrum Prædicatorum ac aliorum quorumcumque Ordinum et Congregationum Societatisque et Instituti prædictorum Mendicantium et non Mendicantium, tam provinciæ Hispaniæ quam extra eam ubilibet constitutorum, Religiosis locum minime habuisse neque habere, nec illis ullo modo suffragari potuisse neque posse, excepto dumtaxat illo quinquennio, quo Litteræ nostræ hujusmodi, ut præfertur, duraverunt, siquidem die 14 mensis Junii 1629 proxime præteriti jam expiraverunt, sed nostræ intentionis fuisse et esse quod eidem Fratres et Moniales, quantum ad Sacramentum Pœnitentiæ seu Confessionis administrationem ordinariæ dispositioni suorum Prælatorum et Sedi Apostolicæ quoad sibi reservata, subjecti sint earumdem tenore præsentium perpetuo declaramus....

Datum Romæ, die 19 Junii 1630, Pontificatus nostri anno septimo.

(Ex Bullar. Rom. sub Pio IX edito.)

VI.

PROHIBICION DE VENDER EL OFICIO DE NOTARIO DE CRUZADA.

Venerabili Fratri Laurentio Episcopo Senogallensi, nostro et Sedis Apostolicæ in Regnis Hispaniarum Nuntio.

Urbanus Papa VIII.

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam benedictionem.

Apostolatus officium humilitati nostræ, meritis licet imparibus, Divina Providentia commissum jugiter nos compellit omni sollicitudine invigilare, ne immunitatis Ecclesiasticæ jura et Privilegia violentur, sed personis Ecclesiasticis salva et illæsa conserventur.

1. Sane ex gravi dilectorum Filiorum Cleri Regnorum Castellæ et Legionis querimonia accepimus, Commissarium Cruciatæ, ad concordiæ initæ inter Charissimum in Christo Filium nostrum Philippum, Hispaniarum Regem Catholicum, ex una, ac eosdem Clerum ex altera partibus super solutione concessionis primæ decimæ.... et a Nobis auctoritate Apostolica confirmataæ, exequutionem procedere....

2. Quare Cleri prædictorum indemnitatæ juxta creditum Nobis desuper Apostolicæ servitutis officium, quantum cum Domino possumus, consulere volentes, tibi per præsentes committimus et mandamus, ut eidem Commissario signifiques, quod ipse Commissarius, cum nullam ad id haberet facultatem, male et perperam fecit gravando eosdem Clerum, et sub censuris ad solvendum post lapsum dicti quinquennii concordiaæ et confirmationis Apostolicæ hujusmodi,

quodque de cætero a præmissis omnino abstineat, donec alia cum eisdem Clero concordia desuper inita et Apostolica auctoritate confirmata fuerit, et ob gravamen eisdem Clero illatum ac censuras et pœnas Ecclesiasticas per eum propterea incursas conscientiae suæ consulat.

3. Præterea eumdem Commissarium auctoritate nostra monecas, ne Notariatus et officia Cruciatæ, subsidii et primæ decimæ, Excusati nuncupati hujusmodi, cum Ecclesiastica officia sint, a Ministris Regiis vendi seu alienari quoquo modo permittat, minusque cogat Clerum ad solutionem aliquam faciendam eis, qui officia hujusmodi sive alterum eorum ement, seu jam forsitan de facto emerint, nosque sub Excommunicationis latæ sententiæ pœna per contrafacentes ipso facto incurrienda, serio prohibere, ne officia et alia prefata emantur vel vendantur, sed circa hæc servari debere omnia, quæ hactenus servari consueverunt.....

Non obstantibus.....

Datum Romæ, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 10 Martii 1634, Pontificatus nostri anno undecimo.

(Ex Bull. Rom. sub Pio IX ed.)

VII.

SE DECLARA NULA LA VENTA Y COMPRA DE LOS OFICIOS DE LA CRUZADA.

Urbanus Papa VIII. Ad futuram rei memoriam.

Alias nos dilectorum Filiorum Cleri Regnorum Castellæ et Legionis indemnitati... consulere volentes, Venerabili Fratri Laurentio, Episcopo Senogalliensi.... commisimus et mandavimus, ut inter alia Commissarium Cruciatæ auctoritate nostra moneret, ne Notariatus officia Cruciatæ, subsidii et primæ decimæ, Excusati nuncupati, cum Ecclesiastica officia sint, a Ministris Regiis vendi seu alienari quoquo modo permitteret...

2. Cum autem, sicut ex iterata et gravi eorumdem Cleri querimonia accepimus, aliqua ex prædictis officiis tempore dictarum Litterarum nostrarum hujusmodi vendita et alienata essent, dictique Clerus ad solutionem illis faciendam, qui officia hujusmodi seu eorum alterum emerunt, compellantur et cogantur, et a Ministris, per Ecclesiarum dictorum Regnorum Capitula ad hujusmodi officia exercenda deputatis, suorum officiorum scripturæ et instrumenta ipsis invitis extorqueantur, ne illis pro suorum officiorum exercitio et ratione uti, aut se præmunire ullo pacto valeant.